
 

 

 
 
 
 
 
 
                                            22.11.2005 
 
 
VALTIONEUVOSTOLLE JA EDUSKUNNALLE 
 
Asia: Suomen ja Ruotsin välisen rajajokisopimuksen uusiminen 
 
Rajajokisopimuksen uusiminen on Ruotsissa pysähtynyt asianomaisiin ministeriöihin (Miljö- och Sam-
hällsbyggnadsdepartementet ja Jordbruksdepartementet) lainsäädäntöongelmien johdosta. Ruotsin 
ministeriöiden edustajat ovat 19.10. 2005 tiedottaneet asiasta Suomen ministeriöiden edustajille sekä 
Rajajokikomissiolle. Näillä näkymin Rajajokikomissio toimii vanhan sopimuksen mukaisesti vuodenvaih-
teeseen 2006/2007 ja mahdollisesti pitempään, jos asiassa tarvitaan perustuslainmuutos Ruotsissa.  
 
Lapin lääninhallitus, Lapin liitto, Tornionlaakson Neuvosto ja Lapin TE-Keskus katsovat, että uusi so-
pimus ei edistä EU-integraatiota, Pohjoismaista yhteistyötä, eikä rajan asukkaiden arkista kanssakäy-
mistä. Se ei myöskään ole läheisyysperiaatteen mukainen. Sopimus pirstoo päätöksenteon kahteen 
maahan ja mahdollistaa siten toisistaan poikkeavat Natura 2000, ympäristöä ja kalastusta koskevat 
säännöt. Jo nyt on nähtävissä, että Suomen ja Ruotsin viranomaiset tulkitsevat Natura-määräyksiä 
toisistaan poikkeavilla tavoilla. Natura 2000 määräysten yhteensovittamisesta ja myös muista ympäris-
tölainsäädäntöä koskevien määräysten samanlaisesta tulkinnasta on päästävä sopimukseen maiden 
välillä. Ehdotus uudeksi rajajokisopimukseksi heikentää myös  merkittävästi Itämeren luonnonlohen 
pääsyä tärkeimmille kutualueilleen, Tornion- ja Muonionjokiin. Uusi kalastussääntö on myös valvonnan 
osalta vaikeasti toteutettavissa.  
 
Useiden eri tahojen näkökohtia, joita sopimuksen valmistelun yhteydessä on alueelta esitetty, ei ole 
otettu neuvotteluissa huomioon. 
 
Koska vanha rajajokisopimus on voimassa ainakin vuodenvaihteeseen 2006/2007, Suomen ja Ruotsin 
hallituksilla on käytettävissään ajanjakso jonka kuluessa voidaan neuvotella uusi sopimus, jossa ote-
taan huomioon jokivarren väestön ja paikallisten viranomaisten kanta ja jolla turvataan jokivarren 
kuntien ja asukkaiden yhtäläinen rajanylinen kohtelu. 
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